
COMUNE DI CEGGIA

COPIA

ORDINANZA N. 2610
del 06-07-2022

Oggetto:ESUMAZIONI NEL CIMITERO DI CEGGIA

IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE

PREMESSO:

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria;

Visti gli artt. 82 e 85 del DPR 285/1990;

Visto l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 2000;

Visto che il decreto sindacale n. 29 del 31/12/2021 ha incaricato il sottoscritto, Arch. Mauro
Montagner, per la posizione organizzativa area tecnica, la quale prevede la competenza sui
“Servizi Cimiteriali”;

Accertato che per le seguenti salme sepolte nel settore “Nuove inumazioni” sono già trascorsi i 10
anni di inumazione e si può procedere all’esumazione ordinaria

Nome DEFUNTO
Data della
morte Settore numero

De Marchi Guerrino 21/9/2010 Nuove inumazioni B2

Iaccarino Mario 23/10/2010 Nuove inumazioni B3

Dal Bo Giuseppe 2/3/2011 Nuove inumazioni B4

Casagrande Livio 23/4/2011 Nuove inumazioni B5

Prestigiacomo
Bartolo 9/8/2011 Nuove inumazioni B6

Collu Ferdinando 31/12/2011 Nuove inumazioni B8

Ritenuto di dover procedere di conseguenza;

Che l’Amministrazione Comunale, al fine della creazione di disponibilità degli spazi per future
inumazioni delle salme, deve periodicamente provvedere alla rotazione attuata attraverso
operazioni di esumazioni presso il Cimitero Comunale;

Ordinanza N.R.G. 2610 del 06-07-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
g
g
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
7
3
8
 
d
e
l
 
0
6
-
0
7
-
2
0
2
2

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
N
o
v
a
r
a
 
-
 
E
n
t
i
 
L
o
c
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
4
8
9
2
2
 
d
e
l
 
1
3
/
0
7
/
2
0
2
2



COMUNE DI CEGGIA

Le operazioni avverranno anche in assenza dei familiari interessati;2

In caso di completa mineralizzazione, le ossa rinvenute saranno raccolte e3
depositate nell’ossario comune, a meno che coloro che vi abbiano interesse
abbiano fatto domanda di raccoglierle per una diversa collocazione: in tal caso le
stesse dovranno essere raccolte in apposita cassettina di zinco, e potranno essere
tumulate in nicchie o loculi già occupati o tombe;

Nel caso di incompleta mineralizzazione, i resti verranno mantenuti nella fossa4
originaria per un periodo di almeno 2 anni e verranno aggiunte sostanze idonee a
favorire i processi di di scheletrizzazione;

I resti potranno essere avviati alla cremazione, previo assenso espresso degli5
aventi diritto come individuati dalla Legge 130/2001. In tal caso tutte le spese
inerenti la cremazione sono a carico dei familiari stessi.

INVITA

I parenti e affini dei defunti oggetto di esumazione a rivolgersi all’Ufficio Tecnico1
Comunale per disporre sulla eventuale destinazione dei resti dei propri congiunti.

Che, decorsi 30 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza senza che il Comune di Ceggia
riceva domanda da parte delle famiglie interessate per definire la destinazione dei resti mortali
recuperati, si provvederà d’ufficio nel periodo settembre-ottobre 2022 all’esumazione ordinaria
dei defunti suindicati, provvedendo a collocare i resti nell’ossario comune;

AVVISA

I parenti e affini dei defunti di seguito elencati che, decorsi 30 giorni dalla pubblicazione1
della presente ordinanza senza che il Comune di Ceggia riceva domanda per definire la
destinazione dei resti mortali recuperati, si provvederà d’ufficio nel periodo

settembre-ottob
re 2022
all’esumazione
ordinaria dei resti
mortali dei
defunti,
provvedendo a
collocarli
nell’ossario
comune

Nome DEFUNTO
Data della
morte

Dal Bo Giuseppe 2/3/2011 Nuove inumazioni B4

De Marchi Guerrino 21/9/2010

Casagrande Livio 23/4/2011 Nuove inumazioni B5

Nuove inumazioni B2

Prestigiacomo Bartolo 9/8/2011 Nuove inumazioni B6

Settore numero

Collu Ferdinando 31/12/2011 Nuove inumazioni B8

Iaccarino Mario 23/10/2010 Nuove inumazioni

Ordinanza N.R.G. 2610 del 06-07-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

B3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
g
g
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
7
3
8
 
d
e
l
 
0
6
-
0
7
-
2
0
2
2



COMUNE DI CEGGIA

DISPONE

che sia data attuazione al presente provvedimento e che lo stesso sia portato a1
conoscenza di chi ne abbia interesse nei seguenti modi:

affisso agli ingressi del Cimitero Comunale per 30 giorni dalla data di pubblicazionea.
della presente ordinanza;

pubblicati all’albo pretorio comunale on-line sempre per 30 giorni dalla data dib.
pubblicazione della presente ordinanza;

che il presente atto sia trasmesso:c.

alla Prefettura di Venezia: protocollo.prefve@pec.interno.it per la sua divulgazionei.

all’Azienda ULLSS n. 4 Veneto Orientale: protocollo.aulss4@pecveneto.itii.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il RESP. SETTORE TECNICO
F.to Montagner Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Ordinanza N.R.G. 2610 del 06-07-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
g
g
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
7
3
8
 
d
e
l
 
0
6
-
0
7
-
2
0
2
2

mailto:protocollo.prefve@pec.interno.it
mailto:protocollo.aulss4@pecveneto.it


COMUNE DI CEGGIA

Certificato di
pubblicazione

ORDINANZA N. 2610 del 06-07-2022

Oggetto: ESUMAZIONI NEL CIMITERO DI CEGGIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 05-08-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio
317.

COMUNE DI CEGGIA li 06-07-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N.R.G. 2610 del 06-07-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
g
g
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
7
3
8
 
d
e
l
 
0
6
-
0
7
-
2
0
2
2


